Facolta
Corsi Post Laurea

Totale Ateneo

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Corsi di
Perfezionamento

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Iscritti ai Corsi di Studio Post Laurea per anno di corso

Corso di Studi

1ZA SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO AMMINISTRATIVO

1ZF FARMACIA IN ONCOLOGIA

1ZH CRIMINALITA INFORMATICA E INVESTIGAZIONI DIGITALI - CYBERBULLISMO,
CYBERSTALKING, REATI D'ODIO TRA ADULTI E ADOLESCENTI E TUTELA DEI SOGGE...

171 ARTE E DIRITTO

2ZA DIRITTO SPORTIVO E GIUSTIZIA SPORTIVA "LUCIO COLANTUONI"

2ZC RICERCA CLINICA: REVISIONI SISTEMATICHE DELLA LETTERATURA E META-
ANALISI

2ZF ANTICORRUZIONE E PREVENZIONE DELL'ILLEGALITA" NELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE E NELL'IMPRESA

2ZG STRUMENTISTA DI SALA OPERATORIA, CHIRURGIA MAGGIORE

2ZH INSEGNARE L'ITALIANO, TRA GRAMMATICA E LINGUISTICA: RIFLESSIONI
TEORICHE E PRATICHE

3ZG TECNICA MICROCHIRURGICA

3ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" (CORSO

COMPLETO IN TRE MODULI)

3Z1 INNOVAZIONE TECNOLOGICA, NUOVI MERCATI E REGOLE. L'IMPATTO SUI

MERCATI FINANZIARI DI OPERATORI MULTI-SETTORE, PIATTAFORME DIGITALI E TE...
3ZM MEDICINA VETERINARIA LEGALE E FORENSE. LA CONSULENZA TECNICA E LE
CERTIFICAZIONI

4ZA TRADUZIONE GIURIDICA DEI CONTRATTI E DEI DOCUMENTI SOCIETARI INGLESE
-ITALIANO

4ZC SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E NUTRIZIONE APPLICATA

4ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - PRIMO
MODULO: QUESTIONI CONTROVERSE DI DIRITTO E PROCEDURA PENALE

471 SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - 111 MODULO:
QUESTIONI CONTROVERSE IN TEMA DI CRIMINALITA" COMUNE

5ZC LA GESTIONE DEI DISPOSITIVI MEDICI E COSMETICI: ASPETTI REGOLATORI

5ZF STRUMENTI GIURIDICI DI PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLA VIOLENZA DI
GENERE
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4351 3508 424
18 18
8 8
44 44
36 36
47 47
12 12
40 40
7 7
58 58
8 8
13 13
23 23
14 14
38 38
13 13
7 7
9 9
46 46
22 22

Report eseguito in data: 17/07/2019

Ora: 09:30:19

3

402

17

Page 1di7



Corsi Post Laurea

Corsi di
Perfezionamento

Facolta

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

5Z1 CRIMINOLOGIA CLINICA E PSICOLOGIA CRIMINALE

5ZM RICERCA CLINICA: LINEE GUIDA PER LA PRATICA CLINICA
6Z3 SCENARI INTERNAZIONALI DELLA CRIMINALITA ORGANIZZATA
6Z1 MEDICINA TRASFUSIONALE

6ZL DATA PROTECTION E DATA GOVERNANCE

6ZM ARCHEOLOGIA E SCIENZE: TEORIA E PRATICA DI ALCUNI AMBITI DELLA
RECENTE RICERCA INTERDISCIPLINARE

7ZD TAPPE E SEQUENZE DI APPRENDIMENTO DELL'ITALIANO L2/LS: SUGGERIMENTI
PER UNA DIDATTICA PIU' EFFICACE

7ZE INCANNULAMENTO VASCOLARE CON SUPPORTO ECOGRAFICO

7Z1 BENESSERE DELL'ANIMALE DA LABORATORIO ED ANIMAL CARE (LAGOMORFI-
MODELLI ACQUATICI-RODITORI)

7ZL LA COSTRUZIONE DEI CONTRATTI D'IMPRESA: DAL NEGOZIATO ALLA
RINEGOZIAZIONE

8ZB DIGITAL MEDIA MANAGEMENT
8ZC RICERCA CLINICA: LINEE GUIDA PER LA PRATICA CLINICA
8ZF METODOLOGIE STRAIGHT WIRE, SELF LIGATING E PERSONALIZZATE

8ZH ECOGRAFIA OSTETRICA
9ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - SECONDO

MODULO: QUESTIONI CONTROVERSE IN TEMA DI CRIMINALITA" DEI COLLETTI BIAN...

9ZL SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO: ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E
RESPONSABILITA

27Z COMPETENZE DI COUNSELING NELLE CURE PALLIATIVE
28Z SICUREZZA AMBIENTALE

32Z DIRITTO AMMINISTRATIVO ED EUROPEO

35Z CHIMICA DELLE FORMULAZIONI

47Z FARMACOVIGILANZA

49Z ORTOGNATODONZIA CLINICA

69Z DIRITTO DEI MERCATI FINANZIARI

Anno corso Totale 1
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Corsi Post Laurea

Corsi di
Perfezionamento

Dottorati

Facolta

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

DOTTORATI DI RICERCA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

799 ECOCOLORDOPPLER VASCOLARE

815 DIRITTO MINORILE

911 CHIRURGIA DELLE MALATTIE INFIAMMATORIE DELL'INTESTINO

924 TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

939 UTILIZZO DEI SISTEMI CAD/CAM IN PROTESI FISSA

943 SCIENZE COSMETICHE

950 MAGISTRATI TRIBUTARI E PROFESSIONISTI ABILITATI AL PATROCINI
960 MALATTIE DEL CONIGLIO D'AFFEZIONE

998 LE ABILITA' COMUNICATIVO RELAZIONALI NELLA MEDICINA CENTRATA
999 ODONTOLOGIA E ODONTOIATRIA FORENSE

787 GIUSTIZIA PENALE MINORILE: IL MINORE AUTORE DI REATO

Z33 INTEGRATORI, ALIMENTI FUNZIONALI E SPORT

Z41 IL RESTAURO DEL DENTE SINGOLO DALL'ENDODONZIA ALLA PROTESI
Z44 DIRITTO DEL LAVORO

Z47 INSEMINAZIONE ARTIFICIALE E CONSERVAZIONE DEL SEME NEL CANE
Z49 PROFILI MEDICO-LEGALI NELLA GESTIONE DEL CAVALLO

Z50 DIRITTO E LEGISLAZIONE VETERINARIA

Z51 CHIMICO JUNIOR (TECNICHE ANALITICHE APPLICATE)

788 DIRITTO SOCIETARIO

799 L'INSEGNAMENTO DI DISCIPLINE NON LINGUISTICHE (DNL) IN LINGUA
STRANIERA SECONDO LA METODOLOGIA CLIL

R10 AGRICOLTURA, AMBIENTE E BIOENERGIA
R11 BIOLOGIA MOLECOLARE E CELLULARE

R12 CHIMICA

Anno corso Totale 1
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Corsi Post Laurea

Dottorati

Facolta

DOTTORATI DI RICERCA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

R13 CHIMICA INDUSTRIALE

R14 ECONOMIA

R15 EPIDEMIOLOGIA, AMBIENTE E SANITA' PUBBLICA

R16 FILOSOFIA E SCIENZE DELL'UOMO

R17 FISICA, ASTROFISICA E FISICA APPLICATA

R18 INFORMATICA

R19 MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE

R20 MEDICINA DEI SISTEMI

R21 MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE

R22 MEDICINA SPERIMENTALE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE

R23 RICERCA BIOMEDICA INTEGRATA

R24 SCIENZE AMBIENTALI

R25 SCIENZE BIOCHIMICHE

R26 SCIENZE DEL PATRIMONIO LETTERARIO, ARTISTICO E AMBIENTALE

R27 SCIENZE DELLA NUTRIZIONE

R28 SCIENZE DELLA TERRA

R29 SCIENZE FARMACEUTICHE

R30 SCIENZE FARMACOLOGICHE SPERIMENTALI E CLINICHE

R32 SCIENZE MATEMATICHE

R33 SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE

R34 SCIENZE PER | SISTEMI ALIMENTARI

R35 SCIENZE VETERINARIE E DELL'ALLEVAMENTO

R36 SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DELLA RICERCA SOCIALE

Anno corso Totale 1

22

12

12

22

57

27

11

102

21

16

21

26

12

25

20

18

17

20

23

10

24

48

18

Report eseguito in data: 17/07/2019

Ora: 09:30:19

9

3

19

11

37

10

10

17

22

10

10

11

14

26 17

11

10

10
17

10

Page 4 di7



Facolta
Corsi Post Laurea

DOTTORATI DI RICERCA

Dottorati

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Master

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

R37 SOCIOLOGIA ECONOMICA E STUDI DEL LAVORO

R38 STORIA, CULTURA E TEORIE DELLA SOCIETA' E DELLE ISTITUZIONI

R39 STUDI LINGUISTICI, LETTERARI E INTERCULTURALI IN AMBITO EUROPEO ED

EXTRA-EUROPEO
R40 STUDI POLITICI

R41 SCIENZE GIURIDICHE "CESARE BECCARIA"

R42 DIRITTO COMPARATO, PRIVATO, PROCESSUALE CIVILE E DELL'IMPRESA
R43 DIRITTO PUBBLICO, INTERNAZIONALE ED EUROPEO

R44 STUDI SULLA CRIMINALITA ORGANIZZATA

R45 MEDICINA SPERIMENTALE

R46 MEDICINA TRASLAZIONALE

R47 RICERCA CLINICA

R48 SCIENZE PER LA SANITA PUBBLICA

R49 SCIENZE FARMACOLOGICHE BIOMOLECOLARI, SPERIMENTALI E CLINICHE
R99 DOTTORATO CON CONTRATTO IN APPRENDISTATO

22A GIORNALISMO

33A FISIOTERAPIA E RIABILITAZIONE RESPIRATORIA

34A PROMOZIONE E INSEGNAMENTO DELLA LINGUA E DELLA CULTURA ITALI
78A RIABILITAZIONE DELLA MANO

79A EDITORIA

91A MANAGEMENT DEGLI STUDI CLINICI IN ONCOLOGIA ED EMATO-ONCOLOGIA

92A PUBLIC HISTORY

95M FARMACIA E FARMACOLOGIA ONCOLOGICA

965 ECOCARDIOGRAFIA CLINICA
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Corsi Post Laurea

Master

PERCORSO

FORMATIVO 24 CFU

Scuole di
Specializzazione

Facolta

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

FORMAZIONE DEGLI
INSEGNANTI
GIURISPRUDENZA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

STUDI UMANISTICI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

M16 CHIRURGIA ESTETICA

M23 ALTA FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE IN CURE PALLIATIVE
M29 FARMACOVIGILANZA

M38 NEFROLOGIA E UROLOGIA PEDIATRICA

M39 BIOINFORMATICS AND FUNCTIONAL GENOMICS

M40 DATA SCIENCE FOR ECONOMICS, BUSINESS AND FINANCE
M46 PERIPHERAL NERVOUS SYSTEM DISORDERS

Q10 PERCORSO FORMATIVO PER IL CONSEGUIMENTO DEI 24 CFU
01A PROFESSIONI LEGALI

59S CHIRURGIA ORALE

83S ODONTOIATRIA PEDIATRICA

84S ORTOGNATODONZIA

26H IGIENE E TECNOLOGIA DEL LATTE E DERIVATI

27H MEDICINA E CHIRURGIA DEL CAVALLO

28H PATOLOGIA E CLINICA DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE

29H PATOLOGIA SUINA

31H SCIENZA E MEDICINA DEGLI ANIMALI DA LABORATORIO

32H TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE SPECIE AVICOLE, DEL CONIGLIO E DELLA
SELVAGGINA

33H ALIMENTAZIONE ANIMALE

34H ALLEVAMENTO, IGIENE, PATOLOGIA DELLE SPECIE ACQUATICHE E CONTROLLO
DEI PRODOTTI DERIVATI

35H SANITA" ANIMALE, ALLEVAMENTO E PRODUZIONI ZOOTECNICHE

15C BENI ARCHEOLOGICI

Anno corso Totale 1
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Facolta
Corsi Post Laurea Corso di Studi Anno corso Totale 1 2 3 4

Scuole di STUDI UMANISTICI 16C BENI STORICI ARTISTICI 10 6 4
Specializzazione
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