



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Iscritti ai Corsi di Studio Post Laurea per anno di corso

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
					1	2	3	4
Totale Ateneo				4351	3508	424	402	17
Corsi di Perfezionamento	MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO	1ZA SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO AMMINISTRATIVO		18	18			
		1ZF FARMACIA IN ONCOLOGIA		8	8			
		1ZH CRIMINALITÀ INFORMATICA E INVESTIGAZIONI DIGITALI - CYBERBULLISMO, CYBERSTALKING, REATI D'ODIO TRA ADULTI E ADOLESCENTI E TUTELA DEI SOGGE...		44	44			
		1ZI ARTE E DIRITTO		36	36			
		2ZA DIRITTO SPORTIVO E GIUSTIZIA SPORTIVA "LUCIO COLANTUONI"		47	47			
		2ZC RICERCA CLINICA: REVISIONI SISTEMATICHE DELLA LETTERATURA E META-ANALISI		12	12			
		2ZF ANTICORRUZIONE E PREVENZIONE DELL'ILLEGALITA' NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E NELL'IMPRESA		40	40			
		2ZG STRUMENTISTA DI SALA OPERATORIA, CHIRURGIA MAGGIORE		7	7			
		2ZH INSEGNARE L'ITALIANO, TRA GRAMMATICA E LINGUISTICA: RIFLESSIONI TEORICHE E PRATICHE		58	58			
		3ZG TECNICA MICROCHIRURGICA		8	8			
		3ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" (CORSO COMPLETO IN TRE MODULI)		13	13			
		3ZI INNOVAZIONE TECNOLOGICA, NUOVI MERCATI E REGOLE. L'IMPATTO SUI MERCATI FINANZIARI DI OPERATORI MULTI-SETTORE, PIATTAFORME DIGITALI E TE...		23	23			
		3ZM MEDICINA VETERINARIA LEGALE E FORENSE. LA CONSULENZA TECNICA E LE CERTIFICAZIONI		14	14			
		4ZA TRADUZIONE GIURIDICA DEI CONTRATTI E DEI DOCUMENTI SOCIETARI INGLESE -ITALIANO		38	38			
		4ZC SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E NUTRIZIONE APPLICATA		13	13			
		4ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - PRIMO MODULO: QUESTIONI CONTROVERSE DI DIRITTO E PROCEDURA PENALE		7	7			
		4ZI SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - III MODULO: QUESTIONI CONTROVERSE IN TEMA DI CRIMINALITÀ COMUNE		9	9			
		5ZC LA GESTIONE DEI DISPOSITIVI MEDICI E COSMETICI: ASPETTI REGOLATORI		46	46			
		5ZF STRUMENTI GIURIDICI DI PREVENZIONE E REPRESSESIONE DELLA VIOLENZA DI GENERE		22	22			



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
	MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO	5ZI CRIMINOLOGIA CLINICA E PSICOLOGIA CRIMINALE		27	27			
		5ZM RICERCA CLINICA: LINEE GUIDA PER LA PRATICA CLINICA		22	22			
		6Z3 SCENARI INTERNAZIONALI DELLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA		16	16			
		6ZI MEDICINA TRASFUSIONALE		13	13			
		6ZL DATA PROTECTION E DATA GOVERNANCE		160	160			
		6ZM ARCHEOLOGIA E SCIENZE: TEORIA E PRATICA DI ALCUNI AMBITI DELLA RECENTE RICERCA INTERDISCIPLINARE		17	17			
		7ZD TAPPE E SEQUENZE DI APPRENDIMENTO DELL'ITALIANO L2/LS: SUGGERIMENTI PER UNA DIDATTICA PIU' EFFICACE		15	15			
		7ZE INCANNULAMENTO VASCOLARE CON SUPPORTO ECOGRAFICO		9	9			
		7ZI BENESSERE DELL'ANIMALE DA LABORATORIO ED ANIMAL CARE (LAGOMORFI-MODELLI ACQUATICI-RODITORI)		23	23			
		7ZL LA COSTRUZIONE DEI CONTRATTI D'IMPRESA: DAL NEGOZIATO ALLA RINEGOZIAZIONE		14	14			
		8ZB DIGITAL MEDIA MANAGEMENT		20	20			
Corsi di Perfezionamento		8ZC RICERCA CLINICA: LINEE GUIDA PER LA PRATICA CLINICA		14	14			
		8ZF METODOLOGIE STRAIGHT WIRE, SELF LIGATING E PERSONALIZZATE		7	7			
		8ZH ECOGRAFIA OSTETRICA		5	5			
		9ZH SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO PENALE "GIORGIO MARINUCCI" - SECONDO MODULO: QUESTIONI CONTROVERSE IN TEMA DI CRIMINALITA' DEI COLLETTI BIAN...		7	7			
		9ZL SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO: ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E RESPONSABILITÀ		20	20			
		27Z COMPETENZE DI COUNSELING NELLE CURE PALLIATIVE		18	18			
		28Z SICUREZZA AMBIENTALE		4	4			
		32Z DIRITTO AMMINISTRATIVO ED EUROPEO		23	23			
		35Z CHIMICA DELLE FORMULAZIONI		43	43			
		47Z FARMACOVIGILANZA		8	8			
		49Z ORTOGNATODONZIA CLINICA		15	15			
		69Z DIRITTO DEI MERCATI FINANZIARI		30	30			



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
Corsi di Perfezionamento	MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO	799 ECOCOLORDOPPLER VASCOLARE		12	12			
		815 DIRITTO MINORILE		42	42			
		911 CHIRURGIA DELLE MALATTIE INFAMMATORIE DELL'INTESTINO		9	9			
		924 TERAPIA INTENSIVA NEONATALE		11	11			
		939 UTILIZZO DEI SISTEMI CAD/CAM IN PROTESI FISSA		13	13			
		943 SCIENZE COSMETICHE		28	28			
		950 MAGISTRATI TRIBUTARI E PROFESSIONISTI ABILITATI AL PATROCINI		35	35			
		960 MALATTIE DEL CONIGLIO D'AFFEZZIONE		18	18			
		998 LE ABILITA' COMUNICATIVO RELAZIONALI NELLA MEDICINA CENTRATA		30	30			
		999 ODONTOLOGIA E ODONTOIATRIA FORENSE		14	14			
		Z8Z GIUSTIZIA PENALE MINORILE: IL MINORE AUTORE DI REATO		41	41			
		Z33 INTEGRATORI, ALIMENTI FUNZIONALI E SPORT		15	15			
		Z41 IL RESTAURO DEL DENTE SINGOLO DALL'ENDODONZIA ALLA PROTESI		7	7			
		Z44 DIRITTO DEL LAVORO		22	22			
Dottorati	DOTTORATI DI RICERCA	Z47 INSEMINAZIONE ARTIFICIALE E CONSERVAZIONE DEL SEME NEL CANE		5	5			
		Z49 PROFILI MEDICO-LEGALI NELLA GESTIONE DEL CAVALLO		10	10			
		Z50 DIRITTO E LEGISLAZIONE VETERINARIA		21	21			
		Z51 CHIMICO JUNIOR (TECNICHE ANALITICHE APPLICATE)		17	17			
		Z88 DIRITTO SOCIETARIO		29	29			
		Z99 L'INSEGNAMENTO DI DISCIPLINE NON LINGUISTICHE (DNL) IN LINGUA STRANIERA SECONDO LA METODOLOGIA CLIL		48	48			
		R10 AGRICOLTURA, AMBIENTE E BIOENERGIA		32	11	12	9	
		R11 BIOLOGIA MOLECOLARE E CELLULARE		32	9	11	12	
		R12 CHIMICA		36	14	12	10	



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
	DOTTORATI DI RICERCA	R13 CHIMICA INDUSTRIALE		22	9	7	6	
		R14 ECONOMIA		12	3	3	6	
		R15 EPIDEMIOLOGIA, AMBIENTE E SANITA' PUBBLICA		12		7	5	
		R16 FILOSOFIA E SCIENZE DELL'UOMO		22	8	5	9	
		R17 FISICA, ASTROFISICA E FISICA APPLICATA		57	19	18	20	
		R18 INFORMATICA		27	11	9	7	
		R19 MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE		11		6	5	
		R20 MEDICINA DEI SISTEMI		102	37	22	26	17
		R21 MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE		21		10	11	
		R22 MEDICINA SPERIMENTALE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE		16		10	6	
		R23 RICERCA BIOMEDICA INTEGRATA		21		11	10	
Dottorati		R24 SCIENZE AMBIENTALI		26	10	8	8	
		R25 SCIENZE BIOCHIMICHE		12		6	6	
		R26 SCIENZE DEL PATRIMONIO LETTERARIO, ARTISTICO E AMBIENTALE		25	8	7	10	
		R27 SCIENZE DELLA NUTRIZIONE		20	5	8	7	
		R28 SCIENZE DELLA TERRA		18	8	5	5	
		R29 SCIENZE FARMACEUTICHE		17	7	5	5	
		R30 SCIENZE FARMACOLOGICHE SPERIMENTALI E CLINICHE		20		11	9	
		R32 SCIENZE MATEMATICHE		23	10	7	6	
		R33 SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE		10		5	5	
		R34 SCIENZE PER I SISTEMI ALIMENTARI		24	8	6	10	
		R35 SCIENZE VETERINARIE E DELL'ALLEVAMENTO		48	17	14	17	
		R36 SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DELLA RICERCA SOCIALE		18	3	5	10	



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
Dottorati	DOTTORATI DI RICERCA	R37 SOCIOLOGIA ECONOMICA E STUDI DEL LAVORO		13	6	4	3	
		R38 STORIA, CULTURA E TEORIE DELLA SOCIETÀ E DELLE ISTITUZIONI		16	7	5	4	
		R39 STUDI LINGUISTICI, LETTERARI E INTERCULTURALI IN AMBITO EUROPEO ED EXTRA-EUROPEO		19	7	6	6	
		R40 STUDI POLITICI		27	10	7	10	
		R41 SCIENZE GIURIDICHE "CESARE BECCARIA"		23	7	8	8	
		R42 DIRITTO COMPARATO, PRIVATO, PROCESSUALE CIVILE E DELL'IMPRESA		25	8	9	8	
		R43 DIRITTO PUBBLICO, INTERNAZIONALE ED EUROPEO		26	8	9	9	
		R44 STUDI SULLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA		18	7	5	6	
		R45 MEDICINA SPERIMENTALE		10	10			
		R46 MEDICINA TRASLAZIONALE		21	20	1		
		R47 RICERCA CLINICA		12	12			
		R48 SCIENZE PER LA SANITÀ PUBBLICA		5	4	1		
		R49 SCIENZE FARMACOLOGICHE BIOMOLECOLARI, SPERIMENTALI E CLINICHE		12	12			
Master	MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO	R99 DOTTORATO CON CONTRATTO IN APPRENDISTATO		1	1			
		22A GIORNALISMO		30	30			
		33A FISIOTERAPIA E RIABILITAZIONE RESPIRATORIA		18	18			
		34A PROMOZIONE E INSEGNAMENTO DELLA LINGUA E DELLA CULTURA ITALI		39	39			
		78A RIABILITAZIONE DELLA MANO		14	14			
		79A EDITORIA		26	26			
		91A MANAGEMENT DEGLI STUDI CLINICI IN ONCOLOGIA ED EMATO-ONCOLOGIA		8	8			
		92A PUBLIC HISTORY		24	24			
		95M FARMACIA E FARMACOLOGIA ONCOLOGICA		9	9			
		965 ECOCARDIOGRAFIA CLINICA		8	8			



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
Master	MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO	M16 CHIRURGIA ESTETICA		13	13			
		M23 ALTA FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE IN CURE PALLIATIVE		19		19		
		M29 FARMACOVIGILANZA		16	16			
		M38 NEFROLOGIA E UROLOGIA PEDIATRICA		13	13			
		M39 BIOINFORMATICS AND FUNCTIONAL GENOMICS		12	12			
	PERCORSO FORMATIVO 24 CFU	M40 DATA SCIENCE FOR ECONOMICS, BUSINESS AND FINANCE		18	18			
		M46 PERIPHERAL NERVOUS SYSTEM DISORDERS		20	20			
Scuole di Specializzazione	FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI	Q10 PERCORSO FORMATIVO PER IL CONSEGUIMENTO DEI 24 CFU		1376	1376			
	GIURISPRUDENZA	01A PROFESSIONI LEGALI		90	42	48		
	MEDICINA E CHIRURGIA	59S CHIRURGIA ORALE		35	15	10	10	
		83S ODONTOIATRIA PEDIATRICA		17	7	5	5	
		84S ORTOGNATODONZIA		40	14	15	11	
	MEDICINA VETERINARIA	26H IGIENE E TECNOLOGIA DEL LATTE E DERIVATI		21		21		
		27H MEDICINA E CHIRURGIA DEL CAVALLO		7		7		
		28H PATOLOGIA E CLINICA DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE		12	6		6	
		29H PATOLOGIA SUINA		9		9		
		31H SCIENZA E MEDICINA DEGLI ANIMALI DA LABORATORIO		9		9		
		32H TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE SPECIE AVICOLE, DEL CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA		20	20			
		33H ALIMENTAZIONE ANIMALE		10		10		
STUDI UMANISTICI		34H ALLEVAMENTO, IGIENE, PATOLOGIA DELLE SPECIE ACQUATICHE E CONTROLLO DEI PRODOTTI DERIVATI		26	26			
		35H SANITA' ANIMALE, ALLEVAMENTO E PRODUZIONI ZOOTECNICHE		29		29		
		15C BENI ARCHEOLOGICI		21	12	9		



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Corsi Post Laurea	Facoltà	Corso di Studi	Anno corso	Totale	1	2	3	4
					10	6	4	
Scuole di Specializzazione	STUDI UMANISTICI	16C BENI STORICI ARTISTICI						